atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando o disposto no artigo 28, inciso III, da Lei de Diretrizes 
Orçamentarias nº 1.915 de 27 de agosto de 2020; 

DECRETA:  

Art. 1º. Fica aberto na Contadoria Municipal, o crédito no valor de 159.691,85 (cento e cinquenta e nove mil, 
seiscentos e noventa e um reais e oitenta e  cinco centavos) para reforçar a dotação orçamentária nas 
Atividades abaixo discriminadas: 

ORGÃO 02 – EXECUTIVO  
UNIDADE ORÇ. 03 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
PROGRAMA 04 - APOIO ADMINISTRATIVO - SECRETARIAS MEIO  

FONTE 01 - TESOURO